

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава местной администрации  
МО Васильевский

Д.В. Иванов

«30» августа 2019 год

**ПРОЕКТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  
МО ВАСИЛЬЕВСКИЙ  
«Благоустройство территорий муниципального образования»  
на 2020 год  
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ**

<b>1. Наименование программы</b>	«Благоустройство территорий муниципального образования» (далее по тексту – программа).
<b>2. Основание для разработки программы</b>	Федеральный закон от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009г., Устав МО Васильевский, Положение о реализации вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденное Постановлением местной администрации МО Васильевский от 30.09.2015 г. № 98.
<b>3. Реализуемый вопрос местного значения</b>	Осуществление благоустройства территории муниципального образования.
<b>4. Разработчик программы</b>	Муниципальное казенное учреждение «Служба по благоустройству» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – МКУ «Служба по благоустройству»).
<b>5. Исполнители программы</b>	МКУ «Служба по благоустройству»; организации, привлекаемые по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
<b>6. Цели и задачи программы</b>	Цель – создание комплекса мероприятий по улучшению благоустройства придомовых и внутривортовых территорий. Основные задачи: - создание благоприятных условий для проживания жителей МО Васильевский; - сохранение зеленых насаждений; - улучшение качества внутри дворовых проездов и проходов с целью уменьшения травматизма населения;

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- обеспечение населения физкультурно-оздоровительными, спортивно-техническими, детскими игровыми комплексами;</li> <li>- улучшение санитарного состояния придомовых и внутри дворовых территорий;</li> <li>- улучшение экологического состояния территории. Продвижение к устойчивому развитию на местном уровне благоприятной окружающей среды путем благоустройства территории округа;</li> <li>-замена песка в песочницах (в период май-октябрь) для поддержания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования;</li> <li>-ухоженные газоны;</li> <li>-забота о населении и будущем поколении муниципального образования.</li> </ul>
<b>7. Срок реализации программы</b>	Программа реализуется в 2020 календарном году. Сроки реализации отдельных мероприятий программы определяются согласно приложениям № 1 – № 14.
<b>8. Источники финансирования программы</b>	Программа реализуется за счет средств бюджета МО Васильевский.
<b>9. Объем финансирования программы</b>	38 705 790,83 рублей (Тридцать восемь миллионов семьсот пять тысяч семьсот девяносто рублей 83 копейки)
<b>10. Ожидаемые результаты от реализации программы</b>	<p>Реализация мероприятий, предусмотренных программой, позволит осуществить:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования МО Васильевский;</li> <li>-воспитание любви и уважения жителей к своему городу, соблюдение чистоты и порядка на территории муниципального образования;</li> <li>-привлечение жителей к участию в решении проблем</li> <li>-улучшенный вид газонов, недопущение парковки на газонах</li> </ul>
<b>11. Контроль за исполнением программы</b>	Контроль за исполнением программы осуществляется местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский



## ПЕРЕЧЕНЬ АДРЕСНЫХ ПРОГРАММ

- 1 Адресная программа на текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год.
- 2 Ремонта асфальтобетона картами на внутривидворовых территориях внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год.
- 3 Адресная программа по ремонту газонных ограждений на территории муниципального округа Васильевский на 2020 год.
- 4 Адресная программа по содержанию территории зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (уход) на 2020 год.
- 5 Адресная программа по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (цветочное оформление – однолетники в цветники) на 2020 год.
- 6 Адресная программа по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (цветочное оформление – многолетники) на 2020 год.
- 7 Адресная программа по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (посадка декоративных растений в альпинарий) на 2020 год.
- 8 Адресная программа по содержанию детских песочниц на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год.
- 9 Адресная программа по содержанию территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения, защите зелёных насаждений (подкормка деревьев гидробуром) весна-осень на территории МО Васильевский (удобрения минеральные Фертика-2 Универсал)) на 2020 год (весна-осень).
- 10 Адресная программа по благоустройству территории муниципального образования, связанному с обеспечением санитарного благополучия населения на территории муниципального образования (субботник) на 2020 год.
- 11 Адресная программа по содержанию территорий муниципального образования (уборка) на 2020 год.
- 12 Адресная программа по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (цветочное оформление – однолетники в вазонах) на 2020 год.
- 13 Адресная программа по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (ремонт газона) на 2020 год.
- 14 Адресная программа по благоустройству территорий МО Васильевский (прочие работы и услуги) на 2020 год.





Утверждаю  
 Глава местной администрации МО Васильевский  
 Д.В. Иванов  
 2019 года

Обоснования плановых сметных показателей проекта бюджета на 2020 год  
 ИСПОЛНИТЕЛЬ: МКУ "Служба по благоустройству"

ГРБС	ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ	КОД
раздел	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	908
подраздел	Благоустройство	05
		03

Целевая статья/расхода/КОСГУ	Наименование расходов	АДРЕСА	кол-во	стоимость в руб.	Срок исполнения	Общая сумма, в рублях	Общая сумма, в тыс. руб.	
Благоустройство						38 705 790,83	38 705,8	
79509 00130	Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий					24 852 965,92	24 853,0	
79509 00131	240	Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки				22 700 801,92	22 700,8	
	244	226	Прочие работы и услуги				20 340 801,92	20 340,8
			2 линия, 49, 51, 53	36	2 000,00	72 000,00	72,0	
			4 линия, 55/8	12	1 499,10	17 989,19	18,0	
			5 линия, 46	958	2 002,09	1 918 000,00	1 918,0	
			5 линия, 56	322	4 074,61	1 312 023,00	1 312,0	
			6 линия, 31/29	60	2 006,67	120 400,00	120,4	
			6 линия, 47	63	2 000,00	126 000,00	126,0	
			7 линия, 64	115,5	2 000,00	231 000,00	231,0	
			7 линия, 72-74	1035,77	2 911,33	3 015 471,56	3 015,5	
			8 линия, 57	10	2 020,00	20 200,00	20,2	
			8 линия, 73/23	12	1 629,09	19 549,13	19,5	
			8 линия, 75	335	2 003,58	671 200,00	671,2	
			9 линия, 66-68	250	2 006,40	501 600,00	501,6	
			9 линия, 70-72	734	2 003,27	1 470 400,00	1 470,4	
			10 линия, 47	225	2 001,78	450 400,00	450,4	
			10 линия, 51/21	78	2 012,82	157 000,00	157,0	
			11 линия, 36	20	2 010,00	40 200,00	40,2	
			12 линия, 43	506	2 050,00	1 037 300,00	1 037,3	
			13 линия, 58/60	95	2 010,53	191 000,00	191,0	
			13 линия, 68	332	2 005,42	665 800,00	665,8	
			13 линия, 80	40	2 000,00	80 000,00	80,0	
			14 линия, 49	614	2 002,93	1 229 800,00	1 229,8	
			14 линия, 47-69	40	2 020,00	80 800,00	80,8	
			14 линия, 97	411	2 006,81	824 800,00	824,8	
			15 линия, 74	358	2 005,03	717 800,00	717,8	
			15 линия, 86	50	2 008,00	100 400,00	100,4	
			16 линия, 45	4	4 071,50	16 286,00	16,3	
			16 линия, 55	100	2 000,00	200 000,00	200,0	
			16 линия, 79	304	3 271,06	994 403,00	994,4	
			Малый пр., 6	30	2 006,67	60 200,00	60,2	



				Малый пр., 15	115	2 000,00			230 000,00	230,0
				Малый пр., 21	12	2 050,00			24 600,00	24,6
				Малый пр., 27-29	63	2 000,00			126 000,00	126,0
				Малый пр., 35	387	2 002,58			775 000,00	775,0
				Средний пр., 25-27	820	2 007,80			1 646 400,00	1 646,4
				Средний пр., 29	90	2 006,67			180 600,00	180,6
			Ремонт асфальтобетона картами площадью до 5м (Приложение 2)	внутридворовые территории	200	1443,7027			288 740,54	288,7
			Ремонт асфальтобетона картами площадью до 25м (Приложение 2)	внутридворовые территории	400	1 443,60			577 439,50	577,4
			Услуги по разработке паспортов отходов (Приложение 14)				1-3 квартал	50 000,00	50,0	
			Технадзор (Приложение 14)		12	8 333			100 000,00	100,0
79509 00131	240								2 360 000,00	2 360,0
	244	228	Составление проектно-сметной документации на текущий ремонт (Приложение 14)	по 3 адресам	3	666 667			2 000 000,00	2 000,0
			Составление смет внутридворовых территорий МО (Приложение 13)	по 3 адресам	3	66 667			200 000,00	200,0
			Составление технического задания по содержанию территорий зеленых насаждений местного значения (ЗНОП) (Приложение 14)	по 3 адресам	3	53 333			160 000,00	160,0
79509 00133	240		Установка, содержание и ремонт ограждений газонов						2 152 164,00	2 152,2
	244	225	Работы , услуги по содержанию имущества						2 052 164,00	2 052,2
			Ремонт газонного ограждения, (Приложение 3)	на территории МО Васильевский	1 570,20	1 306,94	2-4 квартал	2 052 164,00	2 052,2	
	244	346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)						100 000,00	100,0
			Материалы для газонных ограждений (Приложение 14)				2-4 квартал	100 000,00	100,0	
79509 00140			Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения						30 700,00	30,7
79509 00142	240		Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая уборку территорий, водных акваторий, туников и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденными исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга						30 700,00	30,7
	244	225	Работы , услуги по содержанию имущества						15 400,00	15,4
			Услуги по вывозу мусора на субботнике (Приложение 10)	Благовещенский сад	2	7 700			15 400,00	15,4





	244	346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)				2-4 квартал	15 300,00	15,3
			Приобретение уборочного инвентаря: жилеты, перчатки, мешки для мусора и т.д. для проведения субботника (Приложение 10)	Благовещенский сад	370	41		15 300,00	15,3
79509 00150			Озеленение территории муниципального образования					13 495 508,35	13 495,5
79509 00151			Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения					13 495 508,35	13 495,5
	244	225	Работы, услуги по содержанию имущества					1 518 741,73	1 518,7
			Уборка зимняя, площадь м2 (Приложение 11)	53 адреса	34207	26	1-4 квартал	898 431,87	898,4
			Уборка летняя, площадь м2 (Приложение 11)	53 адреса	34207	18		620 309,86	620,3
	244	226	Прочие работы и услуги					10 650 556,27	10 650,6
			Уход за газонами, кустарниками, деревьями, вьющимися, цветниками, вазонами, (Приложение 4)	по 65 адресам	23694	296	2-3 квартал	7 002 916,80	7 002,9
			Подкормка деревьев (Приложение 4)	по 50 адресам	409	7272		2 974 179,47	2 974,2
			Ремонт газона (Приложение 13)	по 7 - ти адресам	677	994		673 460,00	673,5
	244	346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)					1 326 210,35	1 326,2
			Многолетники (Приложение 6), шт.	по 1-му адресу	84	100	2-3 квартал	8 406,82	8,4
			Однолетники-цветники (Приложение 5)	по 12-ти адресам	7875	111		2-3 квартал	870 324,40
			Однолетники (вазоны) (Приложение 12)	по 46-ти адресам	9852	43	426 176,52		426,2
			Однолетники в альпинарий (Приложение 7)	по 1-му адресу	160	133	21 302,61		21,3
79509 00160			Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования					326 616,56	326,6
79509 00161			Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок					326 616,56	326,6
	244	226	Прочие работы и услуги					276 616,56	276,6
			Завоз песка в песочницы детских игровых площадок по 2 раза в сезон, м3 (Приложение 8)	по 25 адресам	37,2	7 436	2-3 квартал	276 616,56	276,6
	244	346	Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)					50 000,00	50,0



		Материалы для ремонта детских площадок собственными силами (Приложение 14)	на территории МО Васильевский			3-4 квартал	50 000,00	50,0
<b>ВСЕГО расходов</b>							<b>38 705 790,83</b>	<b>38 705,8</b>

Директор МКУ "Служба по благоустройству"

Главный бухгалтер

Казаринов А.Г.

Хлыбова Л.Ю.



## АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

на текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки на территории МО Васильевский на 2020 год

№ п/п	Адрес	Наименование вида работ	Объем	Ед. изм.	Стоимость, руб.		Примечание	
					Ед. (руб.)	Всего (руб.)		
					6			
1	2	3	4	5	6	7,00	8	
1	2-я линия В.О., д. 49-51-53	Ремонт, а/б:					72 000,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	36	м <sup>2</sup>	32400			
		Устройство асфальтобетонного покрытия	36	м <sup>2</sup>	39600			
Всего по адресу:						72 000,00		
2	4-я линия В.О., дом 55/8	Ремонт бордюра:					17 989,19	Жалоба на портале Наш Санкт-Петербург № 2090515  Учесть в смете работы по восстановлению асфальта после выполнения работ установке бордюра
		Демонтаж БР 100.30.15	5	п.м.	5290,9375			
		Установка БР 100.30.15	12	п.м.	12698,25			
Всего по адресу:						17 989,19		
3	5-я линия В.О., дом 46	Ремонт, а/б:					1 918 000,00	Заменить бордюр БР-100.30.15 на бордюр с занижением 12 п.м. Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	958	м <sup>2</sup>	862200			
		Устройство асфальтобетонного покрытия	958	м <sup>2</sup>	1053800			
		Регулировка колодцев	10	шт.	2000			
Всего по адресу:						1 918 000,00		
4	5-я линия В.О., д. 56	Ремонт плиточного покрытия и демонтаж, а/б					1 312 023,00	Второй двор.  Нужен ордер ГАТИ. Предусмотреть устройство уклона в сторону ливневой канализации, устройство лотков под водостоки в количестве 6 штук.  Плитка "Старый город" 1П.6 ColorMix Клинкер Размер, мм: 60x120x60 / 120x120x60/ 180x120x60 Цвет: Клинкер
		Разборка плиточного покрытия	130	м <sup>2</sup>	117000			
		Разборка асфальтобетонного покрытия	192	м <sup>2</sup>	172800			
		Устройство плиточного покрытия	322	м <sup>2</sup>	1021223			
		Регулировка колодцев	5	шт.	1000			
Всего по адресу:						1 312 023,00		



5	6-я линия В.О., д. 47	<b>Ремонт, а/б:</b>				120 400,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	60	м <sup>2</sup>	54000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	60	м <sup>2</sup>	66000		
		Регулировка колодцев	2	шт.	400		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>120 400,00</b>		
6	6-я линия В.О., д. 47	<b>Ремонт, а/б:</b>				126 000,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	63	м <sup>2</sup>	56700		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	63	м <sup>2</sup>	69300		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>126 000,00</b>		
7	7-я линия В.О., д. 64	<b>Ремонт, а/б:</b>				231 000,00	Нужен ордер ГАТИ.  Асфальт у поликлиники
		Разборка асфальтобетонного покрытия	115,5	м <sup>2</sup>	103950		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	115,5	м <sup>2</sup>	127050		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>231 000,00</b>		
8	7-я линия В.О., д. 72- 74	<b>Устройство плитки, ремонт бордюра, ремонт асфальта:</b>				3 015 471,56	Требуется проект. Нужен ордер ГАТИ. Работы выполняются в рамках приоритетного проекта «Комфортная городская среда». Плитка "Старый город" 1П.6 ColorMix Клинкер Размер, мм: 60x120x60 / 120x120x60/ 180x120x60. При ремонте набивного покрытия осуществить выемку закладных частей от демонтированного детского оборудования.
		Демонтаж БР 100.30.15	2	п.м.	2116,375		
		Демонтаж БР 100.20.8	95,5	п.м.	101056,906		
		Разборка асфальтобетонного покрытия	1035,77	м <sup>2</sup>	932193		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	1035,77	м <sup>2</sup>	1139347		
		Регулировка колодцев	10	шт.	2000		
		Установка БР 100.30.15	2	п.м.	2116,375		
		Установка БР 100.20.8	95,5	п.м.	101056,906		
		Ремонт набивного покрытия	190	м <sup>2</sup>	133000		
		Устройство плиточного покрытия	190	м <sup>2</sup>	602585		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>3 015 471,56</b>		
9	8-я линия В.О., д. 57	<b>Ремонт, а/б:</b>				20 200,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	10	м <sup>2</sup>	9000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	10	м <sup>2</sup>	11000		
		Регулировка колодцев	1	шт.	200		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>20 200,00</b>		



10	8-я линия В.О., д. 73/23	<b>Ремонт, а/б:</b>				19 549,13	Жалоба на портале Наш Санкт-Петербург №1844461  Учесть в смете выемку грунта в объеме 1,2 м <sup>3</sup>
		Демонтаж БР 100.30.15	6	п.м.	6349,125		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	12	м <sup>2</sup>	13200		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>19 549,13</b>		
11	8-я линия В.О., д. 75	<b>Ремонт, а/б:</b>				671 200,00	Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	335	м <sup>2</sup>	301500		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	335	м <sup>2</sup>	368500		
		Регулировка колодцев	6	шт.	1200		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>671 200,00</b>		
12	9-я линия В.О., д. 66 68	<b>Ремонт а/б:</b>				501 600,00	Нужен ордер ГАТИ
		Разборка асфальтобетонного покрытия	250	м <sup>2</sup>	225000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	250	м <sup>2</sup>	275000		
		Регулировка колодцев	8	шт.	1600		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>501 600,00</b>		
13	9-я линия В.О., д. 70 72	<b>Ремонт а/б:</b>				1 470 400,00	Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	734	м <sup>2</sup>	660600		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	734	м <sup>2</sup>	807400		
		Регулировка колодцев	12	шт.	2400		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>1 470 400,00</b>		
14	10-я линия В.О., д.47	<b>Ремонт а/б:</b>				450 400,00	Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	225	м <sup>2</sup>	202500		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	225	м <sup>2</sup>	247500		
		Регулировка колодцев	2	шт.	400		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>450 400,00</b>		
15	10-я линия В.О., д. 51/21	<b>Ремонт а/б:</b>				157 000,00	Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	78	м <sup>2</sup>	70200		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	78	м <sup>2</sup>	85800		
		Регулировка колодцев	5	шт.	1000		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>157 000,00</b>		



16	11-я линия В.О., д. 36	<b>Ремонт а/б:</b>				40 200,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	20	м <sup>2</sup>	18000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	20	м <sup>2</sup>	22000		
		Регулировка колодцев	1	шт.	200		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>40 200,00</b>		
17	12-я линия В.О., д. 43	<b>Ремонт а/б:</b>				1 037 300,00	20 м <sup>2</sup> на месте убранного гаража.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	506	м <sup>2</sup>	455400		
		Разборка покрытий	3	м <sup>3</sup>	2700		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	506	м <sup>2</sup>	556600		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	20	м <sup>2</sup>	22000		
		Регулировка колодцев	3	шт.	600		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>1 037 300,00</b>		
18	13-я линия В.О., д. 58/60	<b>Ремонт а/б:</b>				191 000,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	95	м <sup>2</sup>	85500		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	95	м <sup>2</sup>	104500		
		Регулировка колодцев	5	шт.	1000		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>191 000,00</b>		
19	13-я линия В.О., д. 68	<b>Ремонт а/б:</b>				665 800,00	Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	332	м <sup>2</sup>	298800		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	332	м <sup>2</sup>	365200		
		Регулировка колодцев	9	шт.	1800		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>665 800,00</b>		
20	13-я линия В.О., д. 80	<b>Ремонт а/б:</b>				80 000,00	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	40	м <sup>2</sup>	36000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	40	м <sup>2</sup>	44000		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>80 000,00</b>		
21	14-я линия В.О., д. 49	<b>Ремонт а/б:</b>				1 229 800,00	Нужен ордер ГАТИ.
		Разборка асфальтобетонного покрытия	614	м <sup>2</sup>	552600		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	614	м <sup>2</sup>	675400		
		Регулировка колодцев	9	шт.	1800		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>1 229 800,00</b>		



22	14-я линия В.О., д. 67-69	<b>Ремонт а/б:</b>			80 800,00		
		Разборка асфальтобетонного покрытия	40	м <sup>2</sup>			36000
		Устройство асфальтобетонного покрытия	40	м <sup>2</sup>			44000
		Регулировка колодцев	4	шт			800
<b>Всего по адресу:</b>					<b>80 800,00</b>		
23	14-я линия В.О., д. 97	<b>Ремонт а/б:</b>			824 800,00	Нужен ордер ГАТИ.  <u>Жалоба на портале</u> <u>Наш Санкт-Петербург</u> <u>№2083533</u>	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	411	м <sup>2</sup>			369900
		Устройство асфальтобетонного покрытия	411	м <sup>2</sup>			452100
		Регулировка колодцев	14	шт.			2800
<b>Всего по адресу:</b>					<b>824 800,00</b>		
24	15-я линия В.О., д. 74	<b>Ремонт а/б:</b>			717 800,00	Нужен ордер ГАТИ.	
		Разборка асфальтобетонного покрытия	358	м <sup>2</sup>			322200
		Устройство асфальтобетонного покрытия	358	м <sup>2</sup>			393800
		Регулировка колодцев	9	шт.			1800
<b>Всего по адресу:</b>					<b>717 800,00</b>		
25	15-я линия В.О., д. 86	<b>Ремонт а/б:</b>			100 400,00		
		Разборка покрытий	50	м <sup>2</sup>			45000
		Устройство асфальтобетонного покрытия	50	м <sup>2</sup>			55000
		Регулировка колодцев	2	шт.			400
<b>Всего по адресу:</b>					<b>100 400,00</b>		
26	16-я линия В.О., д. 45	<b>Ремонт плитки:</b>			16 286,00		
		Демонтаж плитки	4	м <sup>2</sup>			3600
		Устройство плитки	4	м <sup>2</sup>			12686
<b>Всего по адресу:</b>					<b>16 286,00</b>		
27	16-я линия В.О., д. 55	<b>Ремонт а/б:</b>			200 000,00	У КТП в сторону Донской 19 улицы.	
		Разборка покрытий	100	м <sup>2</sup>			90000
		Устройство асфальтобетонного покрытия	100	м <sup>2</sup>			110000
<b>Всего по адресу:</b>					<b>200 000,00</b>		
28	16-я линия В.О., д. 79	<b>Устройство плитки, ремонт бордюра:</b>			994 403,00	Требуется проект. Нужен ордер ГАТИ. Работы выполняются в рамках приоритетного проекта «Комфортная городская среда».	
		Демонтаж БР 100.20.8	104	п.м.			110051,5
		Установка БР 100.20.8	104	п.м.			110051,5
		Ремонт набивного покрытия	200	м <sup>2</sup>			140000
		Устройство плиточного покрытия	200	м <sup>2</sup>			634300
<b>Всего по адресу:</b>					<b>994 403,00</b>		



29	Малый пр В.О. дом 6	<b>Ремонт а/б:</b>				60 200,00	У колодца ливневой канализации, скапливается вода
		Разборка покрытий	30	м <sup>2</sup>	27000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	30	м <sup>2</sup>	33000		
		Регулировка колодцев	1	шт.	200		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>60 200,00</b>		
30	Малый пр В.О. дом 15	<b>Ремонт а/б:</b>				230 000,00	Пешеходная дорожка вдоль детского сада. Демонтировать металлические закладные от столбов.
		Разборка покрытий	115	м <sup>2</sup>	103500		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	115	м <sup>2</sup>	126500		
		<b>Всего по адресу:</b>					
31	Малый пр В.О. дом 21	<b>Ремонт а/б:</b>				24 600,00	
		Разборка покрытий	12	м <sup>2</sup>	10800		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	12	м <sup>2</sup>	13200		
		Регулировка колодцев	3	шт.	600		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>24 600,00</b>		
32	Малый пр В.О. дом 27-29	<b>Ремонт а/б:</b>				126 000,00	Асфальт у КТП
		Разборка покрытий	63	м <sup>2</sup>	56700		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	63	м <sup>2</sup>	69300		
		<b>Всего по адресу:</b>					
33	Малый пр В.О. дом 35	<b>Ремонт а/б:</b>				775 000,00	
		Разборка покрытий	387	м <sup>2</sup>	348300		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	387	м <sup>2</sup>	425700		
		Регулировка колодцев	5	шт.	1000		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>775 000,00</b>		
34	Средний пр В.О. дом 25-27	<b>Ремонт а/б, ремонт плитки</b>				1 646 400,00	
		Разборка покрытий	820	м <sup>2</sup>	738000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	820	м <sup>2</sup>	902000		
		Регулировка колодцев	32	шт.	6400		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>1 646 400,00</b>		
35	Средний пр В.О. дом 29 А	<b>Ремонт а/б, ремонт плитки</b>				180 600,00	
		Разборка покрытий	90	м <sup>2</sup>	81000		
		Устройство асфальтобетонного покрытия	90	м <sup>2</sup>	99000		
		Регулировка колодцев	3	шт.	600		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>180 600,00</b>		
<b>Всего по адресу:</b>					<b>19 324 621,88</b>		
<b>ИТОГО по программе:</b>							

**Примечание:**

1. Ввиду того, что работы ведутся в исторической части Санкт-Петербурга, необходимо при составлении сметной документации учитывать производство работ в стеснённых условиях.

2. Во всех адресах учесть утилизацию и вывоз отходов.



## АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по ремонту асфальтобетона картами на внутридворовых территориях МО  
Васильевский на 2020 год

№ п/п	Адрес	Наименование вида работ	Объем	Ед. изм.	Стоимость, руб.		Примечание
					Ед. (руб.)	Всего (руб.)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Внутридворовые и внутриквартальные территории, расположенные в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский	Ремонт (восстановление) асфальтобетонного покрытия картами площадью до 5 м <sup>2</sup> Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 80 мм площадью ремонта до 5 м <sup>2</sup>	200	м <sup>2</sup>	269827	288726,7	
		Утилизация от разборки на полигоне	105	т	18900		
2	Внутридворовые и внутриквартальные территории, расположенные в границах внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский	Ремонт (восстановление) асфальтобетонного покрытия картами площадью до 25 м <sup>2</sup>				577453,4	
		Ремонт асфальтобетонного покрытия однослойного толщиной 80 мм площадью ремонта до 25 м <sup>2</sup>	400	м <sup>2</sup>	539653		
		Устройство плиточного покрытия					
		Утилизация от разборки на полигоне	210	т	37800		
<b>ИТОГО по программе:</b>						866180	

## Примечание:

Ввиду того, что работы ведутся в исторической части Санкт-Петербурга, необходимо при составлении сметной документации учитывать производство работ в стеснённых условиях.

Приложение №3 к программе  
**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**

**по ремонту газонных ограждений на территории**

№ п/п	Адрес	Наименование вида работ	Объем	Ед. изм.	Стоимость, руб.	Примечание
1	2	3	4	5		7
1	1-я линия В.О. дом № 46	Установка газонных ограждений	2	П.М.	6000	
2	1-я линия В.О. дом № 50	Демонтаж и установка газонных ограждений	2	П.М.	6500	
3	2-я линия В.О. дом № 43	Демонтаж и установка газонных ограждений	2	П.М.	6500	
4	2-я линия В.О. дом № 51-53	Демонтаж и установка газонного ограждения	2	П.М.	6500	
5	3-я линия В.О. дом № 36	Демонтаж и установка газонного ограждения	2	П.М.	6500	
6	4-я линия В.О. дом № 53	Демонтаж и установка газонных ограждений	4	П.М.	13000	Газоны рядом с детской площадкой
7	5-я линия В.О. дом № 46	Демонтаж и установка газонных ограждений	14	П.М.	45500	рядом с КП
8	6-я линия В.О. дом № 53	Демонтаж и установка газонных ограждений	6	П.М.	19500	У арки дома 53 по 6-ой линии
9	7-я линия В.О. дом № 64	Демонтаж газонных ограждений	6	П.М.	1500	
10	7-я линия В.О. дом № 72-74	Демонтаж газонного ограждения	208	П.М.	52000	Вокруг детской площадки
		Установка газонных ограждений	64	П.М.	192000	
11	8-я линия В.О. дом № 57	Демонтаж и установка газонных ограждений	2	П.М.	6500	На детской площадке, выгнутая секция
12	9-я линия В.О. дом № 54	Демонтаж и установка газонных ограждений	4	П.М.	13000	



13	9-я линия В.О. дом № 64/25	Установка газонных ограждений	6	П.М.	18000	
14	9-я линия В.О. дом № 68	Установка газонных ограждений	6	П.М.	18000	
15	11 линия В.О. дом № 42	Демонтаж и установка газонного ограждения	6	П.М.	19500	На детской площадке за скамейкой
16	12-я линия В.О. дом № 51	Демонтаж газонного ограждения	200	П.М.	50000	
		Установка газонного ограждения	62	П.М.	186000	Вдоль проезжей части
17	13-я линия В.О. дом 46	Демонтаж и установка газонного ограждения	12	П.М.	39000	Вокруг детской площадки
18	13-я линия В.О. дом 46 Лит. А	Демонтаж и установка газонного ограждения	8	П.М.	26000	За домом 13-46 Лит. А маленький газон 2 п.м.и 8 п.м. во дворе
19	13-я линия В.О. дом 56	Демонтаж газонного ограждения	62	П.М.	15500	Перед домом со стороны линии. Демонтируем так как газон в собственности
20	13-я линия В.О. дом 58-60	Установка газонного ограждения	6	П.М.	18000	Газон во дворе общежития
21	14-я линия В.О. дом 47	Демонтаж газонного ограждения	36	П.М.	9000	Высокое ограждение вдоль линии
		Демонтаж газонного ограждения	42	П.М.	10500	Низкое ограждение (не завиток) вокруг детской площадки и газонов у КТП
		Установка газонного ограждения	72	П.М.	216000	Тип завиток. Вокруг детской площадки 30 п.м. и 42 вокруг второго газона.
		Установка газонного ограждения	36	П.М.	108000	L=2,00 м; H=1,25 м Как на СР 35



22	14-я линия В.О. дом 49	Демонтаж и установка газонного ограждения	6	П.М.	19500	Тип завиток.
23	14-я линия В.О. дом 51	Демонтаж и установка газонного ограждения	4	П.М.	13000	Газон между домом по 13-46 Литера А и 14-51
24	14-я линия В.О. дом 63	Демонтаж и установка газонного ограждения	2	П.М.	6500	
25	14-я линия В.О. дом 67	Демонтаж и установка газонного ограждения	6	П.М.	19500	
26	14-я линия В.О. дом № 97	Демонтаж и установка газонного ограждения	30	П.М.	97500	На детской площадке, рядом с контейнерной и секция ближе к 13-80
27	15-я линия В.О. дом 78-80	Демонтаж газонного ограждения	2	П.М.	500	
		Покраска ограждений	122	П.М.	26962	Краска ПФ-115
28	15-я линия В.О. дом № 72	Демонтаж газонного ограждения	56	П.М.	14000	Демонтируем так как сквер в собственности
29	16-я линия В.О. дом № 53	Демонтаж и установка газонного ограждения	2	П.М.	6500	Подварить одну секцию
30	16-я линия В.О. дом № 65	Установка газонного ограждения	28	П.М.	84000	Ограждения завиток
31	16-я линия В.О. дом № 79	Демонтаж газонного ограждения L-286 см/ H- 125 см	20,2	П.М.	5050	Ограждение вдоль линии
		Демонтаж газонного ограждения	120	П.М.	30000	Ограждения завиток
		Установка газонного ограждения L=2,00 м; H=1,25 м	22	П.М.	66000	Ограждения аналогичные адресу Средний 35. Эскиз есть
		Установка газонного ограждения	68	П.М.	204000	Ограждения завиток



32	16-я линия В.О. дом № 97	Демонтаж газонного ограждения	92	П.М.	23000	Ограждения не завиток
		Установка газонного ограждения	74	П.М.	222000	Оградить газон рядом с бомбоубежищем и сквер напротив для исключения парковки на газоне. Тип «завиток»
33	Донская ул. дом 19	Демонтаж и установка газонного ограждения	4	П.М.	13000	
34	Камская дом 4	Демонтаж и установка газонного ограждения	4	П.М.	13000	
35	Малый пр. В.О. дом № 44	Демонтаж и установка газонного ограждения	8	П.М.	26000	
36	Малый пр. В.О. дом № 33	Демонтаж и установка газонного ограждения	2	П.М.	6500	
37	Наб. Макарова дом 34	Демонтаж и установка газонного ограждения	4	П.М.	13000	
36	Средний пр. В.О. дом № 25-27	Демонтаж и установка газонного ограждения	6	П.М.	19500	В сквере с вазонами и скамейками
		Перестановка ограждений	12	П.М.	2652	
		Установка газонного ограждения	4	П.М.	12000	
<b>Всего по программе:</b>					<b>2052164</b>	
<b>Примечание:</b>						

1. Учесть в смете работы по подсыпке грунта и посеву газонных трав при восстановлении благоустройства
2. Ввиду того, что работы ведутся в исторической части Санкт-Петербурга, необходимо при составлении сметной документации учитывать производство работ в стеснённых условиях.
3. При покраске использовать грунт-эмаль ПФ-115 или Грунт-эмаль "Спецназ"
4. Учесть в сметах вывоз и утилизацию отходов.



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**

по содержанию территории зелёных насаждений общего пользования местного значения  
МО Васильевский (уход) на 2020 год.

Адреса:			
1 линия В.О., д.№46; 2 линия В.О., д.№45, №53; 3 линия В.О., д.№36; 3 линия В.О., д.№38; 4 линия В.О., д.№45; 4 линия В.О., д.№53-55; 4 линия В.О., д.№61; 5 линия В.О., д.№46; 5 линия В.О., д.№56; 5 линия В.О., д.№66; 5 линия В.О., д.№68; 6 линия В.О., д.№37; 6 линия В.О., д.№53,55; 7-я линия В.О. дом № 56 ; 7 линия В.О., д.№72; 7 линия В.О., д.№74; 8 линия В.О., д.№57; 8 линия В.О., д.№59 (участок 1); 8 линия В.О., д.№59 (участок 2); 9 линия В.О., д.№54; 9 линия В.О., д.№68; 9 линия В.О., д.№70; 10 линия В.О., д.№41; 10-я линия В.О. дом № 47; 10-я линия В.О. дом № 51/31; 11 линия В.О., д.№36, №42; 42 (второй двор); 12-я линия В.О. дом № 51; 12 линия В.О., д.№55/20; 13 линия В.О., д.№46; 46а; 13 линия В.О., д.№72; 14-я линия В.О. дом № 47; 14 линия В.О., д.№63; 14 линия В.О., д.№67; 14 линия В.О., д.№71; 15 линия В.О., д.№46; 15-я линия В.О. дом № 60; 15 линия В.О., д.№62; 15-я линия В.О. дом № 74; 15 линия В.О., д.№86,88; 16 линия В.О., д.№47; 16-я линия В.О. дом № 65; 16 линия В.О., д.№73/49; 16 линия В.О., д.№75; 16 линия В.О., д.№79; 16-я линия В.О. дом № 97; 18 линия В.О., д.№37; Донская ул., д.№19; Камская ул., д.№14; Наб. Макарова, д.№26; Малый пр. В.О. дом № 6; Малый пр. В.О., д.№15; Малый пр. В.О., д.№27; Малый пр. В.О., д.№29; Малый пр. В.О., д.№30/62; Малый пр. В.О., д.№33; Малый пр. В.О., д.№44/2; Малый пр. В.О., д.№47-49; Средний пр. В.О., д.№25; Средний пр. В.О., д.№27; Средний пр. В.О., д.№35; Средний пр. В.О., д.№45; Средний пр. В.О., д.№51; Средний пр. В.О., д.№61.			
Наименование вида работ	Ед. изм	Кол-во	Стоимость, руб.
<b>Май</b>			
<b>1. Уход за газоном:</b>	<b>м<sup>2</sup></b>	<b>29869,8</b>	
-сгребание листьев и органического мусора			
-выкашивание газона			
-внесение минеральных удобрений			
-вывоз технологического мусора			
<b>2. Уход за кустарниками в группах:</b>	<b>шт.</b>	<b>588</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	137	
<i>Неколючие:</i>	шт.	451	
-Устройство приствольных лунок			
-Прополка и рыхление			
-Полив зеленых насаждений			
-Сбор ветвей и сучьев после санитарной и декоративной обрезки			
-Вывоз технологического мусора			
<b>3. Уход за деревьями:</b>	<b>шт.</b>	<b>71</b>	
-Снять подвязку с деревьев	шт.	34	
-Внесение сухих удобрений			
-Устройство приствольных лунок			
-Смена подвязок	шт.	37	
-Обрезка и прореживание крон			
-Сбор ветвей и сучьев после обрезки			
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			



-Произвести посев газонных трав			
- Вывоз технологического мусора			
<b>4. Уход за вьющимися</b>	<b>шт.</b>	<b>467</b>	
-Устройство приствольных лунок			
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Внесение сухих удобрений			
- Вывоз технологического мусора			
<b>5. Уход за кустарниками в 2-х рядной живой изгороди</b>	<b>шт.</b>	<b>5455</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	1217	
<i>Неколючие:</i>	шт.	4218	
-Устройство приствольных лунок			
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Прочистка живой изгороди от суши, поломов, поврежденных и больных ветвей			
- Внесение сухих удобрений			
- Вывоз технологического мусора			
<b>6. Уход за отдельно растущими кустарниками</b>	<b>шт.</b>	<b>33</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	12	
<i>Неколючие:</i>	шт.	21	
-Устройство приствольных лунок			
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Обрезка и прореживание кустарников			
-Сбор ветвей и сучьев после санитарной и декоративной обрезки			
- Внесение сухих удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>7. Уход за цветником</b>	<b>м<sup>2</sup></b>	<b>55</b>	
-Прополка цветника			
-Полив из шланга поливочной машины			
- Вывоз растительных остатков			
<b>8. Уход за кустарниками в 1-о рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>550/183,</b>	
<i>Колючие:</i>	.	<b>3</b>	
<i>Неколючие:</i>	шт.	90	
	шт.	460	
-Устройство приствольных лунок			
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Прочистка живой изгороди от суши, поломов, поврежденных и больных ветвей			
- Внесение сухих удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>9. Уход за кустарниками в 3-х рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>60/8,6</b>	
<i>Неколючие:</i>	.		
	шт.	60	
-Устройство приствольных лунок			



-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Прочистка живой изгороди от суши, поломов, поврежденных и больных ветвей			
- Внесение сухих удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>Итого за май:</b>			<b>2841958,68</b>
<b>Июнь</b>			
<b>1. Уход за газоном:</b>	<b>м<sup>2</sup></b>	<b>29869,8</b>	
-выкашивание газона			
-вывоз технологического мусора			
<b>2. Уход за кустарниками в группах:</b>	<b>шт.</b>	<b>588</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	137	
<i>Неколючие:</i>	шт.	451	
-Прополка и рыхление			
-Полив зеленых насаждений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>3. Уход за деревьями:</b>	<b>шт.</b>	<b>37</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Вывоз технологического мусора			
<b>4. Уход за вьющимися</b>	<b>шт.</b>	<b>467</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Вывоз технологического мусора			
<b>5. Уход за кустарниками в 2-х рядной живой изгороди</b>	<b>шт.</b>	<b>5455</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	1227	
<i>Неколючие:</i>	шт.	4218	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Стрижка			
- Вывоз технологического мусора			
<b>6. Уход за отдельно растущими кустарниками</b>	<b>шт.</b>	<b>33</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	12	
<i>Неколючие:</i>	шт.	21	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Вывоз технологического мусора			
<b>7. Уход за цветником</b>	<b>м2</b>	<b>177,5</b>	
-Прополка цветника			
-Полив из шланга поливочной машины			
-Очистка цветника от засохших стеблей однолетников			
-Внесение сухих удобрений			
- Вывоз растительных остатков			
<b>8. Уход за кустарниками в 1-о рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>550/183,</b>	
<i>Колючие:</i>	.	3	
	шт.	90	



<i>Неколючие:</i>	шт.	460	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Стрижка живой изгороди			
-Вывоз технологического мусора			
<b>9. Уход за кустарниками в 3-х рядной живой изгороди:</b>	шт./п.м	60/8,6	
<i>Неколючие:</i>	шт.	60	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Стрижка живой изгороди			
-Вывоз технологического мусора			
<b>10.Уход за вазонами</b>	шт.	121	
-Прополка и рыхление			
- Очистка вазонов от засохших стеблей однолетников			
- Полив			
-Внесение сухих удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>Итого за июнь:</b>			<b>1 043 910,12</b>
<b>Июль</b>			
<b>1. Уход за газоном:</b>	м2	29869,8	
-выкашивание газона			
-вывоз технологического мусора			
<b>2. Уход за отдельно растущими кустарниками</b>	шт.	33	
<i>Колючие:</i>	шт.	12	
<i>Неколючие:</i>	шт.	21	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Внесение органических удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>3. Уход за кустарниками в группах:</b>	шт.	588	
<i>Колючие:</i>	шт.	137	
<i>Неколючие:</i>	шт.	451	
-Прополка и рыхление			
-Полив зеленых насаждений			
- Внесение органических удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>4. Уход за кустарниками в 1-о рядной живой изгороди:</b>	шт./п.м	550/183,	
<i>Колючие:</i>		3	
<i>Неколючие:</i>	шт.	90	
<i>Неколючие:</i>	шт.	460	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Стрижка живой изгороди			
- Внесение органических удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>5. Уход за кустарниками в 2-х рядной живой изгороди</b>	шт.	5455	



Колючие:	шт.	1237	
Неколючие:	шт.	4218	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Внесение органических удобрений			
-Стрижка			
- Вывоз технологического мусора			
<b>6. Уход за кустарниками в 3-х рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>60/8,6</b>	
Неколючие:	шт.	60	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Стрижка живой изгороди			
- Внесение органических удобрений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>7. Уход за деревьями:</b>	<b>шт.</b>	<b>37</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Внесение органических удобрений			
- Вывоз технологического мусора			
<b>8. Уход за вьющимися</b>	<b>шт.</b>	<b>467</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Внесение органических удобрений			
- Вывоз технологического мусора			
<b>9. Уход за цветником</b>	<b>м2</b>	<b>177,5</b>	
-Прополка цветника			
-Полив из шланга поливочной машины			
-Очистка цветника от засохших стеблей однолетников			
-Внесение сухих удобрений			
- Вывоз растительных остатков			
<b>10.Уход за вазонами</b>	<b>шт.</b>	<b>121</b>	
-Прополка и рыхление			
- Очистка вазонов от засохших стеблей однолетников			
- Полив			
-Внесение сухих удобрений			
<b>Итого за июль:</b>			<b>1 065 712,56</b>
<b>Август</b>			
<b>1. Уход за газоном:</b>	<b>м2</b>	<b>29869,8</b>	
-выкашивание газона			
-вывоз технологического мусора			
<b>2. Уход за отдельно растущими кустарниками</b>	<b>шт.</b>	<b>33</b>	
Колючие:	шт.	12	
Неколючие:	шт.	21	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			



-Вывоз технологического мусора			
<b>3. Уход за кустарниками в группах:</b>	<b>шт.</b>	<b>588</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	137	
<i>Неколючие:</i>	шт.	451	
-Прополка и рыхление			
-Полив зеленых насаждений			
-Стрижка живых изгородей ручным способом			
-Вывоз технологического мусора			
<b>4. Уход за кустарниками в 1-о рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>550/183,</b>	
	.	<b>3</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	90	
<i>Неколючие:</i>	шт.	460	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Вывоз технологического мусора			
<b>5. Уход за кустарниками в 2-х рядной живой изгороди</b>	<b>шт.</b>	<b>5455</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	1237	
<i>Неколючие:</i>	шт.	4218	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Стрижка			
- Вывоз технологического мусора			
<b>6. Уход за кустарниками в 3-х рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>60/8,6</b>	
	.		
<i>Неколючие:</i>	шт.	60	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Стрижка живой изгороди			
-Вывоз технологического мусора			
<b>7. Уход за деревьями:</b>	<b>шт.</b>	<b>37</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Вывоз технологического мусора			
<b>8. Уход за вьющимися</b>	<b>шт.</b>	<b>467</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Вывоз технологического мусора			
<b>9. Уход за цветником</b>	<b>м2</b>	<b>177,5</b>	
-Прополка цветника			
-Полив из шланга поливочной машины			
- Очистка цветников			
-Внесение сухих удобрений			
- Вывоз растительных остатков			
<b>10.Уход за вазонами</b>	<b>шт.</b>	<b>121</b>	
-Прополка и рыхление			
- Очистка вазонов от засохших стеблей однолетников			
- Полив			
-Внесение сухих удобрений			



Вывоз растительных остатков			
<b>Итого за август:</b>			<b>1049579,52</b>
<b>Сентябрь</b>			
<b>1. Уход за газоном:</b>	<b>м2</b>	<b>23501,9</b>	
-выкашивание газона			
-вывоз технологического мусора			
<b>2. Уход за отдельно растущими кустарниками</b>	<b>шт.</b>	<b>33</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	12	
<i>Неколючие:</i>	шт.	21	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Вывоз технологического мусора			
<b>3. Уход за кустарниками в группах:</b>	<b>шт.</b>	<b>588</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	137	
<i>Неколючие:</i>	шт.	451	
-Прополка и рыхление			
-Полив зеленых насаждений			
-Вывоз технологического мусора			
<b>4. Уход за кустарниками в 1-о рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>550/183,</b>	
	.	<b>3</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	90	
<i>Неколючие:</i>	шт.	460	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Вывоз технологического мусора			
<b>5. Уход за кустарниками в 2-х рядной живой изгороди</b>	<b>шт.</b>	<b>5455</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	1237	
<i>Неколючие:</i>	шт.	4218	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Стрижка			
- Вывоз технологического мусора			
<b>6. Уход за кустарниками в 3-х рядной живой изгороди:</b>	<b>шт./п.м</b>	<b>60/8,6</b>	
	.		
<i>Неколючие:</i>	шт.	60	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Вывоз технологического мусора			
<b>7. Уход за деревьями:</b>	<b>шт.</b>	<b>37</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
- Вывоз технологического мусора			
<b>8. Уход за вьющимися</b>	<b>шт.</b>	<b>467</b>	
-Прополка и рыхление лунок			
-Полив			
-Вывоз технологического мусора			
<b>9. Уход за цветником</b>	<b>м2</b>	<b>177,5</b>	



-Прополка цветника			
-Полив из шланга поливочной машины			
-Очистка от погибших и сломанных однолетников			
- Вывоз растительных остатков			
<b>10. Уход за вазонами</b>	<b>шт.</b>	<b>121</b>	
-Прополка и рыхление			
-Очистка вазонов от засохших стеблей однолетников и двулетников			
-Полив			
-Вывоз растительных остатков			
<b>Итого за сентябрь:</b>			<b>906 523,20</b>
<b>Октябрь</b>			
<b>1. Уход за кустарниками в 2-х рядной живой изгороди</b>	<b>шт.</b>	<b>5455</b>	
<i>Колючие:</i>	шт.	1237	
<i>Неколючие:</i>	шт.	4218	
-Стрижка			
- Вывоз технологического мусора			
<b>2. Уход за деревьями:</b>	<b>шт.</b>	<b>37</b>	
-Закрытие приствольных лунок			
-Смена подвязок			
-Вывоз технологического мусора			
<b>3. Уход за цветником</b>	<b>м2</b>	<b>177,5</b>	
-Закрытие цветников торфом			
-Обрезка стеблей у растений			
-Очистка от погибших и сломанных однолетников			
-Вывоз растительных остатков			
<b>4. Уход за вазонами</b>	<b>шт.</b>	<b>121</b>	
-Выкапывание отцветших растений			
-Рыхление почвы			
-Вывоз растительных остатков			
<b>Итого за октябрь:</b>			<b>95 232,72</b>
<b>Итого:</b>			<b>7 002 916,80</b>



## АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

Приложение №5 к программе

**по озеленению территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории МО Васильевский (цветочное оформление – однолетники в цветниках) на 2020 год**

№ п/п	Адрес	Виды работ	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед. (руб.)	Стоимость (руб.)	Примечание
1	3-я линия В.О. дом № 36	Посадка однолетников:				68 684,00	В цветник (22 м <sup>2</sup> ), учесть увеличение площади цветника
		Тагетис Патула	шт.	420	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	980	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
2	4-я линия В.О. дом № 39	Посадка однолетников:				68 684,00	В цветник (?? м <sup>2</sup> Александр Михайлович), учесть устройство цветника, с внесением плодородного грунта
		Тагетис Патула	шт.	420	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	980	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
3	5-я линия В.О. дом № 66	Посадка однолетников:				116 272,20	В цветник (30 м <sup>2</sup> ), учесть увеличение площади цветника, с внесением плодородного грунта
		Тагетис Патула	шт.	630	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	1740	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
4	7-я линия В.О. дом № 72-74	Посадка однолетников:				68 684,00	В цветник (20 м <sup>2</sup> ), учесть устройство цветника, с внесением плодородного грунта
		Тагетис Патула	шт.	420	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	980	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
5	8-я линия В.О. дом № 57	Посадка однолетников:				68 684,00	В цветник (20 м <sup>2</sup> ), учесть устройство цветника, с внесением плодородного грунта
		Тагетис Патула	шт.	420	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	980	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
6	9-я линия В.О. дом № 68	Посадка однолетников:				27 473,60	В цветник (8 м <sup>2</sup> ),
		Тагетис Патула	шт.	280	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	280	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
		Посадка однолетников:					



7	10-я линия В.О. дом № 47 Литера Б	Тагетис Патула	шт.	490	49,06	72 118,20	В цветник (18 м <sup>2</sup> )
		Сальвия блестящая	шт.	980	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
8	15-я линия В.О., дом № 86 (88)	Посадка однолетников:				144 236,40	В цветник (42 м <sup>2</sup> )
		Тагетис Патула	шт.	1470	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	1470	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
9	16-я линия В.О., дом № 73/49	Посадка однолетников:				65 495,10	В цветник (14,5 м <sup>2</sup> )
		Тагетис Патула	шт.	845	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	490	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
10	16-я линия В.О., дом № 97	Посадка однолетников:				27 473,60	В цветник (8 м <sup>2</sup> )
		Тагетис Патула	шт.	280	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	280	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
11	Малый проспект В.О., дом № 15 – б линия, дом 53 литера А	Посадка однолетников:				137 368,00	В цветник (15 м <sup>2</sup> )
		Тагетис Патула	шт.	1890	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	910	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
12	Малый проспект В.О., дом № 27- 29	Посадка однолетников:				5 151,30	В цветник (1,5 м <sup>2</sup> )
		Тагетис Патула	шт.	35	49,06		
		Сальвия блестящая	шт.	70	49,06		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
Всего Тагетис Патула			шт.	7600			
Всего Сальвия блестящая			шт.	10140			
Итого цветов			шт.	17740		870 324,40	
Всего с учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора							



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**

**по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения  
МО Васильевский (цветочное оформление - многолетники) на 2020 год**

№ п/п	Адрес	Виды работ	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед. (руб.)	Стоимость (руб.)	Примечание
<b>Посадка многолетников:</b>							
1	Наб. Макарова, дом 34 литера А (4-я линия В.О. дом 61)	Крокусы	шт.	50	100,08	8 406,82	Площадь цветника 20 м <sup>2</sup> . В существующий альпинарий. Клематис посадить к арке.
		Герань	шт.	10	100,08		
		Клематис	шт.	24	100,08		
<b>Всего по адресу:</b>				<b>84</b>			
<b>Итого по программе:</b>							

**Примечание:**

1. Осуществлять уход за зелёными насаждениями в период работы до ввода в эксплуатацию.
2. Выполнить уборку мусора, образовавшегося в процессе работы.
3. При посадке посадочные ямы заполнить растительным грунтом до 100 %.
4. В связи с производством работ в условиях плотной исторически сложившейся застройки центральной части города учитывать выполнение работ в стесненных условиях.



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**

**по озеленению территорий зелёных насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (посадка однолетних растений в альпинарий) на 2020 год**

№ п/п	Адрес	Виды работ	Ед. изм.	Кол - во	Сумма
1	Наб. Макарова, дом 34 литера А (4-я линия В.О. дом 61)	<b>Посадка однолетних растений в альпинарий:</b>			<b>21 302,61</b>
		Бархатцы	шт.	50	
		Виола	шт.	50	
		Настурцию	шт.	50	
		Георгины	шт.	10	
<b>Всего:</b>				<b>160</b>	

**Примечание:**

1. Осуществлять уход за зелёными насаждениями в период работы до ввода в эксплуатацию.
2. Выполнить уборку мусора, образовавшегося в процессе работы.
3. При посадке посадочные ямы заполнить растительным грунтом до 100 %.
4. В связи с производством работ в условиях плотной исторически сложившейся застройки центральной части города учитывать выполнение работ в стесненных условиях.



## АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

Приложение № 8 к программе

по содержанию детских песочниц на территории МО Васильевский на 2020 год

№ п/п	Адрес объекта	М <sup>3</sup> в одной песочниц е	Количес т во замен песка	Итого	Сумма (руб.)
				м <sup>3</sup>	
1	1 линия В.О., дом 46 (Средний пр. В.О. д. 7-9)				276616,56
2	1 линия В.О., дом 50 литера А	0,6	2	1,2	
3	2 линия В.О., дом 49,51,53	0,6	2	1,2	
4	4 линия В.О., дом 45	1,8	2	3,6	
5	Наб. Макарова, дом 34 литера А	0,6	2	1,2	
6	5 линия В.О., дом 56 литера А	0,6	2	1,2	
7	5 линия В.О., дом 68 литера А	0,6	2	1,2	
8	7 линия В.О., дом 56-58	0,6	2	1,2	
9	7 линия В.О., дом 72 литера А, дом 74 литера А	0,6	2	1,2	
10	8 линия В.О., дом 57	0,6	2	1,2	
11	9 линия В.О., дом 54	0,6	2	1,2	
12	Малый пр. В.О., дом 27-29	0,6	2	1,2	
13	Средний пр. В.О., дом 35	0,6	2	1,2	
14	Средний пр. В.О., дом 45 (10 линия ВО, дом 29)	1,2	2	2,4	
15	11 линия В.О., дом 40-42	0,6	2	1,2	
16	12 линия В.О., дом 55/20	1,2	2	2,4	
17	13 линия В.О., дом 46-46 литера А	0,6	2	1,2	
18	13 линия В.О., дом 68	0,6	2	1,2	
19	14 линия В.О., дом 49	0,6	2	1,2	
20	15 линия В.О., дом 74 литера А	0,6	2	1,2	
21	15 линия В.О., дом 78-80	0,6	2	1,2	
22	15 линия В.О., дом 86 (3 песочницы)	0,6	2	1,2	
23	16 линия В.О., дом 47	1,8	2	3,6	
24	16 линия В.О., дом 73/49	0,6	2	1,2	
25	Камская ул., дом 14	0,6	2	1,2	
26	Сквер б/н на пересечении Малого пр. В.О. и 4-й линии В.О.	0,6	2	1,2	
27	Малый пр. В.О. дом 6	0,6	2	1,2	
<b>Итого:</b>		<b>19,8</b>	<b>2</b>	<b>39,6</b>	<b>276616,56</b>



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**  
**по содержанию территорий зеленых насаждений общего пользования местного**  
**значения, защите зеленых насаждений (подкормка деревьев гидробуром) весна-осень**  
**на территории МО Васильевский (удобрения минеральные Фертика-2 Универсал)**  
**на 2020 год (весна-осень)**

№ п/п	№ЗНОП	Местоположение ЗНОП	Площадь, га	Вид насаждений	Ед. изм.	Кол - во	Стоимость (руб.)
1	6-8-1	сквер б/н во дворе д. 25 и д. 27 по Среднему пр. В.О.	0,14	Деревья	шт.	11	79 990,16
2	6-8-3	сквер б/н во дворе д. 27 и д. 29 по Малому пр. В.О.	0,1	Деревья	шт.	12	87 261,99
3	6-8-4	сквер б/н на 13-й линии В.О., д. 46а	0,07	Деревья	шт.	6	43 630,99
4	6-8-5	сквер б/н на 8-й линии В.О., д. 57	0,11	Деревья	шт.	15	109 077,49
5	6-8-6	сквер б/н на 15-й линии В.О., д. 86	0,25	Деревья	шт.	28	203 611,31
6	6-8-8	сквер б/н на 9-й линии В.О., д. 68	0,06	Деревья	шт.	4	29 087,33
7	6-8-9	сквер б/н на 10-й линии В.О., д. 41	0,12	Деревья	шт.	32	232 698,64
8	6-8-10	сквер б/н во дворе д. 49, д. 51 и д. 53 по 2-й линии В.О.	0,11	Деревья	шт.	8	58 174,66
9	6-8-11	сквер б/н во дворе д. 72 и д. 74 по 7-й линии В.О.	0,11	Деревья	шт.	14	101 805,65
10	6-8-12	сквер б/н во дворе д. 15 по Малому пр. В.О. и д. 53 по 6-й линии В.О.	0,12	Деревья	шт.	7	50 902,83
11	6-8-13	сквер б/н во дворе д. 68 по 5-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	2	14 543,66
12	6-8-14	сквер б/н у д. 34 по наб. Макарова	0,05	Деревья	шт.	3	21 815,50
13	6-8-15	сквер б/н во дворе д. 59/2 по 2-й линии В.О.	0,04	Деревья	шт.	1	7 271,83
14	6-8-16	сквер б/н во дворе д. 50 по 1-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	3	21 815,50
15	6-8-18	сквер б/н во дворе д. 38 по 3-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	3	21 815,50
16	6-8-19	сквер б/н во дворе д. 36 по 3-й линии В.О.	0,04	Деревья	шт.	1	7 271,83
17	6-8-20	сквер б/н во дворе д. 70 и д. 72 по 9-й линии В.О.	0,03	Деревья	шт.	5	36 359,16
18	6-8-21	сквер б/н у д. 64/25 по 9-й линии В.О.	0,01	Деревья	шт.	2	14 543,66
19	6-8-23	сквер б/н у д. 51/31 по 10-й линии В.О.	0,01	Деревья	шт.	3	21 815,50
20	6-8-25	сквер б/н во дворе д. 51 по Среднему пр. В.О.	0,01	Деревья	шт.	3	21 815,50
21	6-8-26	сквер б/н во дворе д. 55/20 по 12-й линии В.О.	0,05	Деревья	шт.	8	58 174,66



22	6-8-27	сквер б/н севернее д. 33 по Малому пр. В.О.	0,04	Деревья	шт.	6	43 630,99
23	6-8-28	сквер б/н северо-западнее д. 36 по 11-й линии В.О.	0,06	Деревья	шт.	10	72 718,32
24	6-8-29	сквер б/н во дворе д. 45 по Среднему пр. В.О.	0,05	Деревья	шт.	6	43 630,99
25	6-8-30	сквер б/н восточнее д. 47 по 10-й линии В.О.	0,04	Деревья	шт.	8	58 174,66
26	6-8-31	сквер б/н во дворе д. 54 по 9-й линии В.О.	0,05	Деревья	шт.	9	65 446,49
27	6-8-32	сквер б/н во дворе д. 61 по Среднему пр. В.О.	0,08	Деревья	шт.	8	58 174,66
28	6-8-33	сквер б/н во дворе д. 47 по 16-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	4	29 087,33
29	6-8-34	сквер б/н у д. 46 по 15-й линии В.О.	0,04	Деревья	шт.	5	36 359,16
30	6-8-35	сквер б/н во дворе д. 46 по 13-й линии В.О.	0,05	Деревья	шт.	8	58 174,66
31	6-8-36	сквер б/н у д. 19 по Донской ул.	0,03	Деревья	шт.	2	14 543,66
32	6-8-37	сквер б/н южнее д. 44 по Малому пр. В.О.	0,03	Деревья	шт.	5	36 359,16
33	6-8-38	сквер б/н во дворе д. 67-69 по 14-й линии В.О.	0,06	Деревья	шт.	7	50 902,83
34	6-8-40	сквер б/н севернее д. 58-60 по 13-й линии В.О.	0,03	Деревья	шт.	3	21 815,50
35	6-8-41	сквер б/н во дворе д. 14 по Камской ул.	0,19	Деревья	шт.	35	254 514,14
36	6-8-42	сквер б/н между д. 33 и д. 35 по Среднему пр. В.О.	0,07	Деревья	шт.	12	87 261,99
37	6-8-43	сквер б/н восточнее д. 79 по 16-й линии В.О.	0,03	Деревья	шт.	20	145 436,65
38	6-8-44	сквер б/н во дворе д. 75 по 16-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	3	21 815,50
39	6-8-45	сквер б/н во дворе д. 73/49 по 16-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	5	36 359,16
40	6-8-46	сквер б/н западнее д. 74 по 15-й линии В.О.	0,04	Деревья	шт.	4	29 087,33
41	6-8-47	сквер б/н восточнее д. 37 по 6-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	1	7 271,83
42	6-8-49	сквер б/н во дворе д. 56 по 5-й линии В.О.	0,08	Деревья	шт.	7	50 902,83
43	6-8-51	сквер б/н между д. 40 и д. 42 по 11-й линии В.О.	0,02	Деревья	шт.	1	7 271,83
44	6-8-53	сквер б/н у д. 68 по 9-й линии В.О.	0,029	Деревья	шт.	1	7 271,83
45	6-8-54	сквер б/н на пересечении Малого пр. В.О. и 4-й линии В.О.	0,068	Деревья	шт.	9	65 446,49
46	6-8-55	сквер б/н южнее д. 72 по 13-й линии В.О.	0,042	Деревья	шт.	6	43 630,99
47	6-8-56	сквер б/н между д. 73/49 по 16-й линии В.О. и д. 68 по 15-й линии В.О.	0,08	Деревья	шт.	9	65 446,49



48	6-8-58	сквер б/н западнее д. 37 по 18-й линии В.О.	0,09	Деревья	шт.	13	94 533,82
49	6-8-59	сквер б/н западнее д. 42 по 11-й линии В.О.	0,009	Деревья	шт.	2	14 543,66
50	6-8-60	сквер б/н у д. 39 по 4-й линии В.О.	0,032	Деревья	шт.	7	50 902,83
51	6-8-61	сквер б/н на Донской ул. у д. 65, корп. 2, по 16-й линии В.О.	0,204	Деревья	шт.	13	94 533,82
52	6-8-62	сквер б/н на 7-й линии В.О., д. 56-58	0,11	Деревья	шт.	1	7 271,83
53	6-8-63	сквер б/н на 16-й линии В.О., д. 79	0,05	Деревья	шт.	8	58 174,66
		<b>Итого:</b>			<b>шт.</b>	409	2 974 179,47
<b>Примечание:</b>							
Сметы на выполнение работ весной и осенью, должны быть отдельными.							



## АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

Приложение № 10 к программе

по благоустройству территории муниципального образования, связанному с обеспечением санитарного благополучия населения на территории муниципального образования на 2020 год

№ п/п	Адрес	Наименование вида работ	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость, руб.		Примечание
					Единицы	Всего	
					(руб.)	(руб.)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Сад Веры Слуцкой	<b>Проведение ежегодных субботников:</b>					
		-весенний субботник					
		Приобретение услуг по вывозу мусора	1	услуга	7 700,00	7 700,00	
		-осенний субботник					
		Приобретение услуг по вывозу мусора	1	услуга	7 700,00	7 700,00	
		<b>Приобретение уборочного инвентаря:</b>					
		Перчатки х/б с ПВХ	50	упак.	110	5 500,00	
		Мешки для мусора и пр.	20	шт.	200	4 000,00	
		Веерные грабли	20	шт.	200	4 000,00	
		Черенки для грабель	20	шт.	90	1 800,00	
<b>ИТОГО:</b>			<b>30 700,00</b>				



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**  
по содержанию территорий муниципального образования на 2020 год

По адресам: 1 линия В.О., д. № 46, 1 линия В.О., д. № 50; 2 линия В.О., д. №49,51,53; 2 линия В.О., д. №59; 3 линия В.О., д.№36; 3 линия В.О., д.№38; 4 линия В.О., д.№45; 4 линия В.О., д.№53-55; 5 линия В.О., д.№46 (между д.46 лит. А и лит. Б); 5 линия В.О., д.№56, 5 линия В.О., д.№.66 лит. А, 5 линия В.О., д.№68; 6 линия В.О., д.№37; 7 линия В.О., д.№56; 7 линия В.О., д.№72-74; 8 линия В.О., д.№57; 8 линия В.О., д.№59 и 59(корп.2); 8 линия В.О., д.№59 (корп.2); 9 линия В.О., д.№54; 9 линия В.О., д №64/25, 9 линия В.О., д №68 Лит А; 9 линия В.О., у дома №68 Лит А, 9 линия В.О., д №70; 9 линия В.О., д №70, д.72; 10 линия В.О., № 4, 10 линия В.О., № 47; 10 линия В.О., д.№51/31; 11 линия В.О., д.№36, 11 линия В.О., д. №40, д 42; 11 линия В.О., д. №42; 12 линия В.О., д.№55/20; 13 линия В.О., д.№46; 13 линия В.О., д. №46А, 13 линия В.О., д. №58-60, 13 линия В.О., д. №72 Лит А; 14 линия В.О., д.№63, 14 линия В.О., №67-69; 15 линия В.О., д.№46, 15 линия В.О., №74, 15 линия В.О., №86; 16 линия В.О., д.№47; 16 линия В.О., д.№65; 16 линия В.О., №73/49, 16 линия В.О., №75, 16 линия В.О., №79; 16 линия В.О., №79 на линии; 18 линия В.О., д.№37; Донская ул., д.№19; Камская ул., д.№14; Малый пр. В.О., д.№15 и 6-я линия В.О. дом 53, Малый пр. В.О., д.№27-29; Малый пр. В.О., д. №33; Малый пр. В.О., д. №44; Малый пр. В.О., между домами 47 и 49; Наб. Макарова, д.№34; Средний пр. В.О., д.№25-27, Средний пр. В.О., №33-35, Средний пр. В.О., №45, Средний пр. В.О., №51, Средний пр. В.О., №61.

№ п/п	Наименование	Объем м <sup>2</sup>	Предельный норматив затрат бюджета Санкт-Петербурга (без учета НДС)	Итого за период с учетом НДС руб.
			руб. за м <sup>2</sup>	
<b>Зимняя уборка</b>				
1	Уборка и санитарная очистка территорий с усовершенствованным покрытием:			
1.1	ручная	4 983	116,29	695 367,68
1.2	механизированная	134	17,69	2 844,55
2	Уборка и санитарная очистка территорий с неусовершенствованным покрытием	2 385	62,12	177 787,44
3	Уборка и санитарная очистка газонов	26 705	0,7	22 432,20
<b>Всего:</b>				<b>898 431,87</b>
<b>Летняя уборка</b>				
1	Уборка и санитарная очистка территорий с усовершенствованным покрытием:			
01.янв	ручная	4 983	30,59	182 915,96
632	механизированная	134	11,73	1 886,18



18	Уборка и санитарная очистка территорий с неусовершенствованным покрытием	2 385	18,7	53 519,40
3	Уборка и санитарная очистка газонов	26 705	11,92	381 988,32
<b>Всего:</b>				<b>620 309,86</b>
<b>Итого:</b>				<b>1 518 741,73</b>



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА**  
по озеленению территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения МО Васильевский (цветочное оформление – однолетники в вазонах)  
на 2020 год

№ п/п	Адрес	Виды работ	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед. (руб.)	Стоимость (руб.)	Примечание
1	1-я линия В.О, дом № 46 литера А	Посадка однолетников:				10944,934	1152 КСИЛ. 2 вазона (S 1 вазона - 0,92 * 0,92 = 0,85 м² * 50 шт. цветов = 46 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	86	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	96	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
2	1-я линия В.О, дом № 48	Посадка однолетников:				3848,768	1155 КСИЛ. 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	64	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
3	2-я линия В.О, дом № 45	Посадка однолетников:				5773,152	1155 КСИЛ. 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	32	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	64	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
4	3-я линия В.О, дом № 48	Посадка однолетников:				11546,304	1155 КСИЛ. 6 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	96	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	96	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
5	4-я линия В.О., дом № 35	Посадка однолетников:				9621,92	1155 КСИЛ. 5 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	64	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	96	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
6	4-я линия В.О., дом № 45	Посадка однолетников:				12989,592	1155 КСИЛ. 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	64	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	64	54,67		
		Тагетис Патула	шт.	44	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	44	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
B-104/1 АВЕН 4 вазона (S 1 вазона - 1 * 0,44 * = 0,44 м² * 50 шт. цветов = 22 шт.)							



31	16-я линия В.О., дом № 47	Посадка однолетников:			5773,152	1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	32			54,67
		Сальвия блестящая	шт.	64			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
32	16-я линия В.О., дом № 75	Посадка однолетников:			7697,536	1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	64			54,67
		Сальвия блестящая	шт.	64			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
33	16-я линия В.О., дом № 79	Посадка однолетников:			7697,536	1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	64			54,67
		Сальвия блестящая	шт.	64			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
34	Донская ул. дом 10 литера А	Посадка однолетников:			2525,754	АВЕН В-101/1. 2 вазона по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.)	
		Сальвия блестящая	шт.	42			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
35	Кадетская линия, дом № 27	Посадка однолетников:			7697,536	1155 КСИЛ 4 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	64			54,67
		Сальвия блестящая	шт.	64			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
36	Камская ул., дом № 10	Посадка однолетников:			3848,768	1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	64			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
37	Набережна я Макарова, дом № 20/17	Посадка однолетников:			3788,631	ВК-101/1. АВЕН 3 вазона по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 0,4*√3/2 = 0,42 м²*50 шт. цветов = 21шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	21			54,67
		Сальвия блестящая	шт.	42			54,67
38	Набережна я Макарова, дом № 26 литера Г	Посадка однолетников:			15395,072	1155 КСИЛ 8 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)	
		Тагетис Патула	шт.	128			54,67
		Сальвия блестящая	шт.	128			54,67
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
					1155 КСИЛ		



39	Набережная Макарова, дом № 34 литера А	Посадка однолетников:				10644,249		1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Сальвия блестящая	шт.	64	54,67			
		Тагетис Патула	шт.	41	54,67			
		Тагетис Патула	шт.	72	54,67			
С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора								
40	Малый проспект В.О., дом № 5	Посадка однолетников:				5 773,15		1155 КСИЛ 3 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	64	54,67			
		Сальвия блестящая	шт.	32	54,67			
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора						
41	Малый проспект В.О., дом № 7	Посадка однолетников:				5111,645		ВК-101/1. АВЕН 1 вазон по 0.08м3 (S 1 вазона - 3 * 0,4 * 0,4 * √3/2 = 0,42 м² * 50 шт. цветов = 21шт.)
		Сальвия блестящая	шт.	21	54,67			
		Сальвия блестящая	шт.	64	54,67			
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора						
42	Малый проспект В.О., дом № 8/55	Посадка однолетников:				26325,607		4 вазона 0,5 м2 как полусферы
		Тагетис Патула	шт.	70	54,64			
		Сальвия блестящая	шт.	70	54,64			
		Тагетис Патула	шт	128	54,64			
		Сальвия блестящая	шт.	128	54,64			
		Сальвия блестящая	шт.	42	54,64			
С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора								
43	Малый проспект В.О., дом № 30-32	Посадка однолетников:				11546,304		КСИЛ 6 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	96	54,67			
		Сальвия блестящая	шт.	96	54,67			
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора						
44	Средний проспект В.О., дом № 25-27	Посадка однолетников:				13470,688		1155 КСИЛ
		Тагетис Патула	шт.	128	54,67			
		Сальвия блестящая	шт.	96	54,67			
7 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)								



		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора				1155 КСИЛ	
45	Средний проспект В.О., дом № 33 литера А – дом 35 литера Б	Посадка однолетников:				5773,152	1155 КСИЛ 3 вазонов (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	32	54,67		
		Сальвия блестящая	шт.	64	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
46	Средний проспект В.О., дом № 51	Посадка однолетников:				3848,768	1155 КСИЛ 2 вазона (S 1 вазона - 3,14 * 0,45 * 0,45 = 0,64 м² * 50 шт. цветов = 32 шт.)
		Тагетис Патула	шт.	64	54,67		
		С учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора					
Тагетис Патула					3501 шт.		
Сальвия блестящая					3532 шт.		
Петуния ампельная					54 шт.		
<b>Итого цветов:</b>					<b>7087 шт.</b>		
<b>Всего с учётом перевозки, разгрузки и вывоза технологического мусора</b>					<b>426 176,52</b>		

Растительный грунт. (Завезти растительный грунт в 191 вазон (добавить 20%)

Растительный грунт, (Завезти растительный грунт 100% в 11 вазонов

Произвести полив растений

**Примечание:**

1. Осуществлять уход за зелёными насаждениями в период работы до ввода в эксплуатацию.
2. Выполнить уборку мусора, образовавшегося в процессе работы.
3. Учитывать производство работ в условиях плотной исторически сложившейся застройки центра



## АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

по ремонту газонных ограждений по линиям на территории  
МО Васильевский Санкт-Петербурга на 2020 год

№ п/п	Адрес	Наименование вида работ	Объем	Ед. изм.	Стоимость, руб.	Примечание
					Всего (руб.)	
1	2	3	4	5	6	7
1	4-я линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
2	5-я линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
3	6-я линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Малого пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
4	7 линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
5	10-я линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
6	11-я линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
7	12-я линия В.О.	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
	От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки					
<b>Всего по адресу:</b>						
8	13-я линия В.О. От Среднего пр. В.О. до Наб. реки Смоленки	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10



9	4-я, 5-я, 6-я, 7-я, 10-я, 11-я, 12-я, 13-я линии	Покраска ограждений	791,25	м.п.		Грунт-эмаль по металлу Ammerheim, чёрный RAL9004, 1/10
<b>Всего по адресу:</b>						
<b>Итого</b>			<b>6330</b>	м.п.		

**Примечание:**

Ввиду того, что работы ведутся в исторической части Санкт-Петербурга, необходимо при составлении сметной документации учитывать производство работ в стеснённых условиях.



**АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА****по благоустройству территорий МО Васильевский  
(прочие работы и услуги) на 2020 год**

<b>№ п/п</b>	<b>Наименование вида работ</b>	<b>Сумма, Руб.</b>	<b>Примечание</b>
1	Разработка проектно-сметной документации Благоустройства территории МО Васильевский	2 000 000,00	4 адреса
2	Составление смет внутридворовых территорий МО	200 000,00	
3	Составление технического задания по содержанию территорий зеленых насаждений местного значения (ЗНОП)	160 000,00	
4	Услуги по разработке паспортов отходов	50 000,00	
5	Технадзор	100 000,00	
6	Материалы для ремонта газонных ограждений	100 000,00	
7	Материалы для ремонта детских площадок	50 000,00	
<b>ВСЕГО</b>		<b>2710000</b>	